
UCHWAŁA NR XV/236/2016
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.), psychologów, 
pedagogów, logopedów oraz doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, 
zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca wg poniższej tabeli:

L
p. Stanowisko

Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

zajęć
1. Pedagog 30
2. Psycholog 30
3. Logopeda 30

4.

Nauczyciel prowadzący zajęcia specjalistyczne
(m.in.: prowadzący gimnastykę korekcyjną, zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne, zajęcia rewalidacyjne, rehabilitacyjne, 
terapeutyczne, socjoterapeutyczne i inne)

30

5. Nauczyciel – doradca zawodowy 30
6. Nauczyciel wspomagający 30

7.
Nauczyciel posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki 
specjalnej w celu współorganizowania kształcenia uczniów 
niepełnosprawnych

30

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Stężyca.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi i dyrektorom Zespołów Kształcenia i Wychowania, o których 
mowa w § 2.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Stężyca Nr XIII/150/2012 z dnia 17 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagoga, psychologa i logopedy w Zespołach Kształcenia i 
Wychowania na terenie Gminy Stężyca.

Id: 604EDA1B-22B7-4C67-A824-EFE61FABD5B4. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 604EDA1B-22B7-4C67-A824-EFE61FABD5B4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U z 2014 r., poz. 191 z
późn. zm.), czas pracy nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć nie może przekroczyć 40 godzin
tygodniowo. Jednocześnie, uregulowania zawarte w Karcie Nauczyciela nie zawierają żadnych ograniczeń co do
tygodniowego wymiaru pensum nauczycieli nie wskazanych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.), tym samym może ono zostać ustalone na
maksymalnym poziomie, tj. 40 godzin tygodniowo. Projekt reguluje tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
nauczycieli nie wskazanych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r.
poz. 191, z późn. zm.), pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne
(m.in.: prowadzących gimnastykę korekcyjną, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia rewalidacyjne,
rehabilitacyjne, terapeutyczne, socjoterapeutyczne i inne), nauczycieli – doradców zawodowych, nauczycieli
wspomagających, nauczycieli posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu
współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, ustalając tygodniowy wymiar zajęć dla tych grup
pracowników – 30 godzin tygodniowo. Dotychczas wymiar ten był ustalony tylko dla pedagogów, psychologów i
logopedów. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i
organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z
2013 r., poz. 532) oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków
organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych
społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1113) zobowiązuje do
zapewnienia uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej odpowiednio do zdiagnozowanych potrzeb. W
związku ze wzrastającą liczbą uczniów potrzebujących pomocy psychologiczno-pedagogicznej, ustalenie
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów służyć będzie przede wszystkim dobru uczniów –
więcej godzin na pracę z uczniem i objęcie specjalistyczną opieką większej grupy uczniów. Zatrudnienie kolejnych
specjalistów wpłynęłoby na wzrost kosztów. Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych. Wiele
samorządów podjęło uchwały dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela, ustalając ich wymiar 30 godzin tygodniowo. W związku z powyższym koniecznie oraz
zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 604EDA1B-22B7-4C67-A824-EFE61FABD5B4. Podpisany Strona 1




